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l.  AKTIVITETET E KRYESHEFIT EKZEKUTIV

1.1  Aktivitetet kryesore

Takime te rregullta me menagjmentin

Takim me KK- Suhareké, Malisheve, Dragash dhe Prizren

Takime te shumta me konsumatoré, kryesisht te fshatrave me probleme te furnizimit.
Takim me DSHP- né Prizren — koordinimi i investimeve

Takime me ARRU dhe SHUKOS

Pérgatitja dhe inicimi i procedurave te prokurimit per projektet e planifikuara ne PB.
Aktivitet ne identifikimin dhe zvogélimin e konsumatoréve pa konsum.

Pérmirésimi i disiplinés ne puné

Pérmirésimi i shérbimeve me konsumatoré- Qendra e thirrjeve, publikimi me kohe i te
gjitha informatave,

Rritja e efikasitetit te punés; rregullimi i defekteve, ndérrimi i ujematésve etj,

Rritja e aktiviteteve te inspektimit- lidhjet ilegale dhe shkycjet per mos pagesé et .
Pérgatitja e Aplikimit Tarifor 2025

Pérgatitja e Plan Bisnesit 2025-2027

Pérgatitja e projektit: “Dislokimi i Rez. Kalaja” tek ministria e Kulturés, rinisé dhe
sporteve.

Pérfundimi i procedurave te rekrutimit; shef i seksionit té GIS-it, shef i seksionit pér
st.pompave, gjeodet dhe teknik i elektroteknikés.

Vizita né teren né kuadér té mbikéqyrjeve té projekteve.

Pérfundimi i punimeve né rrugét e Prizrenit “LOT 2” dhe rrugén Astrit Suli “LOT 1" —
Prizren.

Pérfundimi i punimeve né rrugén Imer Krasnigi “LOT 3” — Malishevé.

Pérfundimi i punimeve né fshatin Grencar.

Pérfundimi i punimeve né rrugén “Skenderbeu” — Suhareké.

Pérfundimi i punimeve né Fsh. Bllacé — Suhareké.

Pérfundimi i punimeve te ujésjellésit - né Shatérvan — Prizren.

Koordinim i pérbashkét me te gjtiha KRU dhe ME- mbéshtetja me autobote per KEK,
KRU ,,Prishtina” dhe KRU ,,Mitrovica”

Inicimi i procedurave per pérgatitjen e projekt propozimit per shtimin e kapaciteteve
te ujit te pijes ne Prizren

Zgjidhja e problemit te energjisé elektrike- St. i pompave ne Vermicé

Pjesémarrja né Konferencén e ujérave



1.2 Té arriturat kryesore

TM4-2023-2024

Rritja e aktiviteteve te ekipeve te inspektoratit; rritje e numrit te shkygjeve té
lidhjeve ilegale; nga 26 (TM4-2023) né 315 (TM4-2024)

Shkygje pér mos pagesé; nga 0(TM3-2023) né 1.171 (TM4-2024).

Ndérrimi i ujgmatésve — 339

Riparimi i ujgmatésve - 152

Rrjeti i detektuar — 4.590 m

Arkétimit -€ pér +0.1% (+2,116.41 €)
Numri i konsumatoréve ; +4.4%

% e Arkétimit ; 112.3%

UPF ; -2.3%

Mbulimi operativ €; +112,947.37 €

REALIZIMI | CAQEVE TM4-2024

Faturimi- m3 - 81.3%
Faturimi-€ - 82.5%
Arkétimit -€ - 96%

% e arkétimit - 117.3%
Numri i konsumatoréve —  101.0%
Shpenzimeve- €- 91.1%

JANAR-DHIJETOR- 2023-2024

Rritja e aktiviteteve te ekipeve te inspektoratit; rritje e numrit te shkygjeve té
lidhjeve ilegale; nga 157 ne 772 raste. (+392%)

Faturimi - m3 pér +5.9% (+473,076 m3)
Faturimi - € pér +5.1% (+281,883.58 £€)
Arkétimit -€ pér +10.5% (+579,269.41€)
Numri i konsumatoréve ; +4.4% (+2,618)

% e Arkétimit ; +5.2% (105.4%)

UPF; -1.6% (72.6%)

Mbulimi operativ €; +278,882.88€ ( nga +833,307.07€ né + 1,112,189.95€)



REALIZIMI | CAQEVE - JANAR-DHJETOR-2024

Faturimi- m3 pér 95.46%
Faturimi-€ pér 94.12%
Arkétimit -€ pér 103.44%
Numri i konsumatoréve ; 101.03%
% e Arkétimit ; 110.60%
Shpenzimeve- €- 99.70%
UPF; 97.6%
Mbulimi operativ €; 124.42%

1.3 Problemet gé kané ndikuar ne realizimin e objektivave

Rénia e nivelit té burimeve

Ndérprerjet té shpeshta té energjisé elektrike nga KEDS

Ndérprerjet e planifikuara te energjisé elektrike nga KEDS- ne Malishé (Projekt tre
mujoré- Ndérprerje cdo dy dité)

Defektet e shumta né rrjet. - nga 436 (TM3) né 935 (TM4)

Déamtimi i ujembledhésit te burimeve ne ZOZI- Nashec nga operatoret ekonomik.
Numri i oréve jashté orarit, ne veganti nga shérbimi i operatives. (si pasoje e rritjeve
te defekteve dhe zbatimit te reduktimeve)

Mungesa e ndarjes se zonave te furnizimit dhe zonave te presionit

Anulimi i tenderit pér vendosjen e ujématasit kryesor te prodhimit

Anulimii tenderit pér sigurimin e dy Eskavatoréve

Mos aprovimi i revidimit te planit te investimeve- Projektet pér zvogélimin e UPF-se
Prishjet e shpeshta te makinerisé dhe automjeteve te punés- Ne veganti Eskavatoreve
Anulimet e konkurseve

Numri i madhe i konsumatoréve pa konsum. (Shtépi dhe banesa te pa banuara)

1.4 Masat e propozuara

Rritja e aktiviteteve ne identifikimin dhe rregullimin me kohe i defekteve ne rrjetin e
ujésjellésit- zbatimi MMS

Vendosja e ujématésit kryesore te prodhimit.

Monitorimi i kualitetit te ujit te pijes.

Perfundimi i procedurave dhe nenshkrimi i kontrates pér objektin e klorinimit.
Shpallja urgjente e tenderit pér ndérrimin e rrjetit té ujesjellesit, né zona me shumé
humbje teknike.

Sigurimi urgjent i sé paku edhe dy Eskavatoréve.

Shtimi i aktiviteteve té inspektimeve



e Plotésimiivendeve te punés, pér vendet e lira.

e Plotésimiivendeve te punés te parapara edhe ne PB.

e Planiiveprimit pér zvogélimin e humbjeve té ujit

e Implementimi i programit MMS- Sistemi i menaxhimit te mirembajtjes

e Funksionalizimi i plote i qendrés se thirrjeve (24 ore)

e Fugizimiiseksionit per zvogélimin e humbjeve te ujit

e [dentifikimi i konsumatoreve pa ujmatese te cilet nuk ju kan pergjigjur vereijtjes per
vendosje te ujmatesit- do te vazhdojme ne shkygjen e tyre .

e Intensifikimi i kontrolleve rutinore dhe té planifikuara tek konsumatorét duke i
ndérruar terenet e lexuesve nga njéri lexues né tjetrin pér ¢cdo muaj.

e Vazhdimési e thirrjeve me telefon dhe dérgimi i mesazheve pérmes telefonit te
konsumatorét té cilét nuk i pérmbahen kontratés.

e Dérgimiivérejtieve pér ndérprerje té shérbimit te konsumatorét gé kané vonesa né
pagesat e faturave mujore

e Vizita mé té shpeshta te konsumatorét e bizneseve té cilét kané borxhe, ata té cilét
kané béré kontraté e té cilét nuk i pérmbahen pagesés sé késteve,

e Vazhdimi i bllombimit te ujgmatésve.

e Rifreskimiite dhénave té konsumatoréve.

e Identifikimi dhe dorézimi i faturave tek konsumatorét edhe ne forme elektronike.

e Riorganizimi i vendeve te punés dhe nivelizimi i pagave

2 DEPARTAMENTI I UJIT TE PIIES

2.1 Situata e furnizimit

Furnizimi i konsumatoréve me ujé té pijes pér muajt Tetor-Dhjetor 2024, né nivel rajonal,
duke pérfshiré té gjitha njésité punuese e operuese, ka gené kryesisht i rregullt por
parcialisht i shogéruar me ulje presioni né disa zona mé té larta dhe vazhdimin e pjesshém
té reduktimeve té furnizimit né disa rrugé kryesore dhe lagje, si “Jeta e Re”, lagja “Arbana”,
lagja “Ortakolli” (pjesérisht) lagja “Bazhdarhane”, lagja “Terhimahalla”, né komunén e
Prizrenit. Pérjashtimet jané shfaqur pér shkak té rénies sé nivelit té ujit né burimet
kryesore, infrastrukturés sé pavolitshme ekzistuese té rrjetit shpérndarés, tej konsumit
sezonal-kegpérdorimeve dhe shfrytézimit joracional, gjithashtu mungesa e energjisé
ekektrike (prishjet né rrjetin distributiv — KEDS) dhe mungesa té pjesshme té furnizimit né
disa lokalitete nga prishjet teknike né rrjeté, infrastrukturés elektropomuese dhe
faktoréve tjeré eventual. Mungesat e furnizimit me ujé kryesisht jané shfaqur gjaté dités
apo né periudha té shkurtra kohore, ku kéto orare té aplikimit té reduktimeve pasqyrohen
né raportet e veganta té njésive punuese.

Furnizimi né Njésiné né Suhareké;

Furnizimi me ujé gjaté muajit Tetor-Dhjetor 2024 né pérgjithési ka gené miré. Mirépo né
fshatrat Samadraxhé dhe Deberdelan kemi vazhdua me reduktime t& ujit dhe ate si né
vijim: nga ora 20:00 deri né 07:00 uji éshté ndérpreré né fshatrat Samadraxhé dhe
Deberdelan.

Furnizimi né Njésiné né Malishevé;



* Furnizimi me ujé ka gené relativisht i mire, kemi pasur probleme me energji elektrike
né té gjitha zonat e shérbimit, po ashtu pikat e larta gé vazhdimisht kemi problem. Kétu
vlen té ceket fshati Drenoc disa lagje, fshati Banjé disa lagje dhe né Malishevé pikat e larta
dhe lagjja Pallanka,

Furnizimi jo-stabil dhe jo i kénagshém rezultohet nga shumé faktor por esencialisht nga
niveli i prurjeve té burimeve ujore té ndikuara nga mbizotérimi i kushteve klimatike,
giendjes sé& gjithmbarshme teknike té infrastrukturés hidro-elektro-makinerike,
shérbimeve operuese e mirémbajtése dhe investimeve kapitale pér pémirésimin e rrjetit
sipas proritetizimit né té gjitha zonat furnizuese brenda mbulueshmeérisé sé Kompanisé.

2.2

Mirémbajtja e rrjetit — Sanimi i defekteve — TM3- 2024

Njésia Operative

Aktivitetet kryesore

Ujésjellési - ujii pijes

Prizren 346
Suhareké 37
Dragash 05
Malishevé 48

Total 436

Mirémbajtja e rrjetit — Sanimi i defekteve — TM4- 2024

Njésia Operative

Ujésjellési - uji i pijes

. Pnaren 738
Suhareké 116
Dragash 16
Malishevé 65

Total 935

TM3-2024

Aktivitetet/Grupet - e menaxhuar nga Departamenti Teknik

Grupet Aktivitetet e grupeve TM3- 2024
Kalibrim i ujématésve 43 riparime té ujématésve
191 | vizita té konsumatorét
Ndérrimi i ujfematésve
(D-M) 138 | ndérrime té ujématésve
48 riparim té defekteve gjaté ndérrimit
72 | detektime
Detektimit té rrjetit 40 | defekte té gjetura
1,320 | rrjetidetektuar (m)




T™M4-2024

Aktivitetet/Grupet - e menaxhuar nga Departamenti i Ujit té Pijes (DUP)

Grupet Aktivitetet e grupeve gjaté muajve Tetor-Dhjetor-2024
Kalibrim i ujématésve 104 riparime té ujématésve
0 o)1 T s 576 vizita té konsumatoreét
Ndérrimi i ujématésve - " e e =
(D-M) 339 r}lder‘nme”te UJemateS\fe _
84 riparim té defekteve gjaté ndérrimit
152 detektime
Detektimit té rrjetit 94 defekte té gjetura
4,590 rrjet i detektuar (m)

2.3  Cilésia e ujit té pijes

Kontrolli permanent i prezencés sé klorit residual né kroje né Qytet ,si dhe kontrollimi
i klorit né fshatra.

Kontrolli permanet i kualitetit té ujit né burime si dhe té puseve té cilat shfrytézohen
pér momentin.

Kontrolli i rregullt i stacioneve té klorinimit pér te pércjellé punen e procesit té
klorinimit dhe pajisjeve.

Marrja e mostrave sipas Planit per monitorim te cilesis se ujit.

Furnizim i stacioneve té klorinimit me Hipoklorit té Natriumit né té gjitha fshatrat.
Vizité e KFOR-it Zvicerian né Laborator dhe zyret e Kontrollit té cilésisé sé ujit dhe
vizité né Burime.

Takim pune né zyret e ZRRUK-ut pér ményrén e raportimit né kété instutucion né té
ardhmen.

Rezultati e analizave nga IKSHP — TM4-2024

NJESIA Lloji | Ujit Numri | Numril I\flo’strave ge
Mostrave nuk pérgjigjen.
Prizren Burim 3 0
Ujésjellés 428 0
Suhareké Burim 0 0
Ujésjellés 24 0
Malisheve Burim 3 0
Ujésjellés 68 0
Dragash Burim 3 0
Ujésjellés 60 0
TOTAL - KRU - BURIM Burim 9 0
TOTAL- KRU- UJESJELLES | Ujésjellés 580 0

Totali i mostrave né rrjeté pér TM-4 nga ISHP-ja éshté 580 mostra té cilat té gjitha |
pérgjigjen standardit té ujit té pijes.



Totali i mostrave né rrjeté pér TM-4 nga Laboratori | KRU-sé éshté 460 té cilat té gjitha |
pérgjigien standardit té ujit té pijes.

Totali i mostrave né rrjetin Distributiv té KRU-sé nga té dyja laboratoret pér TM-4 éshté 1040
dhe té gjitha mostrat | pérgjigjen standardit pér ujé té pishém.

3 DEPARTAMENTI KOMERCIAL

3.1 Aktivitetet kryesore

3.1.1  Ankesat teknike dhe komerciale

e Jané shqyrtuar té gjitha ankesat teknike ndérsa ankesat komerciale té konsumatoréve
jané shqyrtuar sipas kohés dhe prioritetit té tyre

TM4-2024
1. Ankesat Teknike pér Shérbimet e Ujit dhe Kanalizimit
1.1 Rrjedhje e ujit numer 377
1.2 Mungese e ujit numer 280
1.3 Rénie e presionit numer 0
1.4 Cilésia e ujit numer 10
1.5Té tjera numeér 19
2.Ankesat Komerclale pér Sh&rbimet e Ujit dhe Kanalizimit numer 232
2.1 Kontestim i borxhit, faturés numer 163
2.2 Verifikim i leximit te ujématésit /te tjera numer 66
2.3 Ndryshim i emrit (pronarit) dhe té tjera numar 12

3.1.2 Inspektimi dhe Shkycja

Me intensitet té shtuar, kané vazhduar kontrollet né teren nga ekipi i inspektimit tek
konsumatorét, ku jané shpérndaré vérejtje pér ndérprerje te shérbimit inspektime
verifikime dhe shkycje pér mos pagesé, lidhjeve ilegale, legalizim té konsumatoréve,
ankesa te konsumatoréve, arkétimin e borgjeve dhe aktivitete té tjera.

Me prioritet jané proceduar rastet e konsumatoréve ge kane borgje mbi 200€ dhe ge
praparakisht nuk u jané pérgjigjur vérejtjeve paralajméruese pér shkygje




RAPORT I EKIPEVE TE INPEKTORIATIT — TM4 2024

Shperndarja e

P 2 & - : FRsei Nr. | Rastet e
Njesite q:!?,:."g;w: A ?[Lljg;jlet- Sﬁkme‘ Nr. i shkygje. \r:rff:f_lln:r‘n leximeve dorezuara  Kontrata te
operative FOIENOILOSY SHISLRS BHERN0S Totale ..,x", g te per riprogramimit
per paligishm  pagesé uigmatesve oo ks
permbarim/shkyqje g aly
Prizren 3,788 295 1,032 1,327 2,061 16 39 7
Suhareké 559 9 134 143 1,915 0 35 4
Malishevé 938 10 5 15 276 9 19 7
Dragash 0 ik 0 1 18 0 0 1
TOTAL 5,285 315 1,171 1,486 4,270 25 93 19

4 DEPARTAMENTI I FINANCAVE

4.1 Aktivitetet kryesore

Ky raport pérfshiné té gjitha aktivitetet nga shérbimi financiar né pika té shkurtra, aktivitete té
cilat jané konform rregullores sé punés sé kompanisé si dhe ligjeve né fuqi. Duke u nisur nga
regjistrimet e rregullta dhe té drejta sipas ligjeve né Kosové e deri te aktivitetet tjera pér njé
pérformacé sa mé té miré té kompanisé.

e Punét ditore te zakonshme, si regjistrimi i arkave né bazé ditore, regjistrimet

furnitoréve, depove si dhe aseteve pér muaijt pérkatés.
e Pergatitja e raporteve mujore dhe tremujore pér institucionet pérkatése;
e Hapja dhe pérgatitja e pagave pér muajin pérkatés, kontrollim, barazim dhe verifikim
té regjistrit té té punésuarve.
e Raportet ditore nga shérbimi i arkés, gjendjen e arkés né lidhje me inkasimet ditore,
ato té amvisérisg, bizneseve, gjendjen e llogarive bankare, kontimin e tyre, barazimet
e Pranimi, kontrollimi dhe nénshkrimi i kérkesave pér blerje, aprovimi i tyre pér blerje
dhe shpérndarja e materialit té blersg;
e Kontrollimi dhe pranimi i faturave pér blerjet si dhe regjistrimi i tyre né kontabilitet, pas '
kontrollimeve; i
e Barazimet e rregullta té arkave mobile me dorézimin e mjeteve né banké apo arkén
kryesore;
e Barazimet e rregullta té furnitoréve, pagesat e rregullta, sipas blerjeve;
e Regjistrimi i investimeve kapitale si dhe raportimi i tyre;
e Regjistrimet ditore né kontabilitet té hyrje/daljeve té materialit né depo;
e Plotésimin e librit té blerjes dhe shitjes sipas kérkesés nga ATK, pér muajin pérkatés;
e Deklarimet e tatimeve, TVSH-s&, tatimet e pagave etj, sipas ligjeve né fuqi;



e Takimet e rregullta me menaxhmentin e kompanisé, lidhur me performancén dhe
prezantimin e rekamandimeve pér aktivitete té tjera pér performancé mé té miré té
kompanise;

e Ky tre mujor pérfshin edhe pérmbylljen e vitit fiskal 2024 dhe aktivitetet né kété
departament jané mé té médha.

4.2.1 Arsyeshméria e shpenzimeve

Shpenzimet operative té ndérmarrjes pér tre mujorin e IV-té 2024, né krahasim me shpenzimet
e tremujorit té |I-té 2024 jané pér 10 % mé té larta;
Mé poshté do t'i cekim disa nga pozicionet, té cilat kané lévizur mé sé shumti dhe arsyet e

rritjes apo rénies sé tyre;

Né pozicionin e pagave kemi njé rritje té shpenzimeve né krahasim me tremujorin e kaluar, pér
aryse se né kété tremujor, apo muajin e fundit té vitit, sipas vendimit té K.E., kemi dhéné bonus
prej 150 euro pér té gjithé punétorét e kompanisé. Pra, kjo ka ndikuar direkt né rritjen e
shpenzimeve té pagave; Ndérsa te pozicioni i energjisé elektrike nuk kemi ndonjé ndryshim té
madh, por me njé rénie té lehté té shpenzimeve, sidoms né Njésiné e Suharekés dhe até té&
Malishevés; Te shpenzimet tek pozicioni i derivateve né krahasim me tremujorin e kaluar, pér
3 % jjané mé té larta, varésisht nga angazhimi i makinerisé si dhe né kété tremujor, derivatet i
pérdorim edhe pér ngrohje gendrore;

Rritje té shpenzimeve kemi edhe kategoria e mirémbajtjes né rrjet dhe né mirémbajtjen e
pompave. N& kété tremujor, pérveg intervenimeve né rrjet, kemi pasur edhe shumé
intervenime elektrike pas defekteve té stacioneve té pompimit. Gjithashtu né kété tremujor
kemi pasur edhe njé numér té madh té ndérrimit té ujématésve, gjé qé té gjitha kéto kané
ndikuar né rritje té shpenzimeve té kétij pozicioni;

Gjithashtu rritje mé té madhe kemi te pozicioni i mirémbajtjes sé automjeteve, pra pérveg
mirémbajtjes sé defekteve dhe shpenzimeve té regjistrimit, né kété tremujor kemi béré edhe
furnizim me goma dimri pothuajse pér té gjitha automjetet e kompanisé. Pra kjo ka béré qé té
rriten shpenzimet pér kété kategori; Ndérsa rénie kemi pasur te shpenzimet e taksave, pér
shkak se né kété tremujor, kemi pasur mé pak léndé té dérguara tek pérmbaruesi si dhe tre
mujorin e kaluar kemi pasur edhe taksé komunale pér lejimin té investimeve, ndérsa
shpenzimet té anétarésisé mujore né SHUKOS edhe asaj t& ARRU-sé pér vitin 2024 jané mé té
njejta; Rritje t& shpenzimeve kemi edhe tek shpenzimet e kategorisé té tjera, pra né kété
kategori ku pérfshihen shpenzimet administrative, shpenzimet té jashtme profesionale, si¢
jané shpenzimet pér mirémbajtje té softuerit, mirémbajtie pér GPS, shpenzimet e
provizioneve, kété tremujor kemi pasur edhe shpenzimet pér konferencén vjetore té ujérave
qé 8shté mbajtur né muajin néntor, shpenzimet pér darken e fund vitit si dhe shpenzimet pér
shenjézim té vend burimeve;



4.2.2 Transaksionet kryesore

10 pagesat me te médha nga Hidroregjioni Jugor pér Operatoret TM4- 2024

Nr. i dokumentit

Emri | operatorit

1 12/23/2024 BPBPZNPOS-009768 | Muratori sh.p.k. 135,087.50
) 10/18/2024 NLB-P-00032573 Muratori sh.p.k. 102,996.00
3 12/23/2024 NLB-P-00032998 Dec PRO SH.P.K. 69,324.00
4 12/12/2024 TEB-SH-000004177 K-ING sh.p.k. 68,201.53
BG-ING Bajram Ha. Gashi

5 12/30/2024 BPBPZNPOS-009797 | B.I. 46,438.00
6 10/4/2024 BPBPZNPOS-009199 | Roa Consulting SH.P.K. 37,919.00
7 10/24/2024 TEB-SH-000004046 NPT Xerxa 36,553.05
8 10/4/2024 NLB-P-00032486 CO-ING Afrim S. Ibrahimi 31,391.66
9 12/6/2024 TEB-SH-000004165 NPT Xerxa 28,278.98
10 10/23/2024 TEB-SH-000004043 NPT Xerxa 27,940.00

TOTAL 584,129.72

10 pagesat me te médha ndaj Hidroregjioni Jugor pér TM4- 2024

Emri i konsumatorit

Kategoria

1 |19.11.2024 | Qendra Medicinale SPITALI | INSTITUCIO 11,860.49

2 | 03102024 | Qendra Medicinale SPITALI | INSTITUCIO 10,530.20
Agim E Demollari Lum

3 |ssazamme | ek LOKALET 3,399.75

4 | 27.12.2024 Blerim Spahija SHTEPI..Q 5957 23
ASAMBLEJA KOMUNALE-

5 |i502028 | oce INSTITUCIO 2,067.69

6 |10.10.2024 :’;’;h' BYyauRatt SEHPKAmEIE | | o 2,027.87

7 14.10.2024 Naser Enver Berisha SHTEPI..Q 1,957.00

8 |12113004 [ KRUY "Glakova® ShA-N; BIZNESE 1,917.10
Prizren

9 09.12.2024 SHFMU " lbrahim Mazrreku" INSTITUCIO 1,736.64

10 |11112004 | Sh-hm.ulek® Dukaglini INSTITUCIO 1,714.28
(Niv.2)

TOTAL 39,363.35




5 DEPARTAMENTI I UJERAVE TE NDOTURA

5.1  Statusii projektit

Statusi i projektit Faza -I

Ndértimi i kolektorit kryesor dhe interceptoreve né rrugé, ana e djathté e rrjedhjes sé
lumbardhit.
Statusi i projektit pér Fazén | — Investimet per Fazen |, jané derguar ne kontabilitet per
regjistrim ne bazen rregullatore te aseteve sipas raportit te dates 31.12.2024 me nr. prot.
5580/2024

Statusi i projektit té I.T.U.N-sé — Faza II-té

Dizajnimi, Furnizimi dhe Ndértimi i Impiantit pér Trajtimin e Ujérave té& Ndotura né
Prizren.
Satusi i projektit pér Fazén Il — Investimet per Fazen |l, jané derguar ne kontabilitet per
regjistrim ne bazen rregullatore te aseteve sipas raportit te dates 31.12.2024 me nr. prot.
5580/2024

Statusi i projektit Masat Shogeruese

Shérbimet konsulente pér ngritjen institucionale dhe até teknike pér HRJ-né

Sherbimet konsulente per Masat Shogeruese, jané derguar ne kontabilitet per regjistrim ne
bazen rregullatore te aseteve sipas raportit te dates 31.12.2024 me nr. prot. 5580/2024

Statusi i projektit “Rehabilitimi i rrjetit te kanalizimit ne qytetin e Prizrenit” faza V dhe VI

Ky projekt éshté béré i mundur falé bashképunimit ndérgeveritar né mes té Republikés
sé Kosovés dhe Republikés Federale Gjermane, pérmes KfW-sé, e cila pandérpreré ka financuar
projektet kryesore pér qgytetarét e Prizrenit.

Njé ndér kushtet e pérfitimit té kétij granti ka gené edhe vendosja e rrjetit té kanalzimit
né gjeoreferncé, konkretisht né sistemin e GIS-it me té gjitha imputet teknike, kjo éshté
realizuar nga Departamenti yné dhe aktualisht sistemi i rrjetit té kanalzimit né kompanin toné
mund té themi se éshté me i konsoliduari né nivel sektori.

Prandaj i jemi mirénjohés dhe falénderojmé taksapaguesit Gjermané pér ndihmén e
panderpreré e cila ka ndikuar pozitivisht né ngritjen socio-ekonomike pér gytetarét e Kosovés
e né vecanti pér gytetarét e Prizrenit.

Emri i projektit Rehabilitimi i rrjetit té kanalizimit pér qytetin e Prizrenit
Nénshkrimi i kontratés: 07 DHIETOR 2022
Data e fillimit: 21 DHIETOR 2022



Vlera e kontratés: 4,297,232.00 Euro

Kompletimi i projektit: 18 muaj ose 547 dité nga data e fillimit

Agjencioni financues: KfW-Banka Gjermane pér Zhvillim

Detyrat e kontratés: Ndérrimi i rrjetit té kanalizimit duke filluar nga @150mm
deri né @ 800 mm

Gjatésia e ndérrimit té kanalizimit:  Rreth 7.7 km

Zona e projektit: Qyteti i Prizrenit, zonat problematike né aspektin e
funksionimit

Pérfitues: KRU"Hidroregjioni Jugor"Sh.a

Mbikaqyrja: Konsulenca e projektit SRP&Hidroing

Fillimimi punimeve né teren: 24.03.2023

Koha aktuale e kontartés: 547 dité

Ditét e mbetura: 0 dité

Koha e pérfundimit: 21.05.2024

Periudha e defekteve DNP 21.05.2025

Koha e vazhduar e kontartes 08.11.2024

Diagrami i progresit t& punimeve nga 23 Mars 2023 deri me 31 DHJETOR 2024

5-Curve of work pregress (mainline pipe installation incl. Inlining) for WC 1.3 - Prizren
open trench rehabilitation and inlining combined
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Koment 2:
Nga 7722 m te vleresuara per rehabilitim sipas kontraten fillestare, 6683 jane parapare

permes metodes me kanal te hapur dhe 1039 INLINING (pa kanal te hapur), deri me tani kur
po raportojme jane instaluar:

Metoda me kanal te hapur:

Linje kryesore: 3.499.64 m



Puseta kryesore: 129 cope
Puseta inspektuese 118 cope
Lidhje shtepiake: 747 cope

Metoda me INLING (pa kanal te hapur):

Linje kryesore: 2211.4m sipas VO (2,3,4) dhe 942m nga 1039 m sipas kontrates
fillestare si dhe 131.3m shtese per rrugen Faik Konica sipas VO5.

Gjate muajit DHIETOR eshte filluar me vendosjen e pjeses se mbetur te INLINING-ut,
ku jane rehabiltuar 762.6m sipas VO2,3,4 dhe 5, kurse deri me daten ge po raportojme
30.11.2024 gjithsejt INLING jane instaluar 3045.04m Linje kryesore plus shtesa e distances ne
rrugen Faik Konica e realizuar me INLINING sipas VOS5, gjithsejt 3176.34m.

7722.00 m - Linje kryesore e vleresuar ne kontrate
3499.64 m - Linje e ekzekutuar me kanal te hapur

4222.36m
3176.34 m — Linje kryesore e ekzekutuar me INLINING

1046.02 m
810.00 m — Anulimi i rruges TIRANA

236.02 m
93.02 m —Anulimi | rrugeve per shkak te mos perputhjes se diametrave dhe pamundesise se
======== vendosjes se INLINING ne teren, disa nga keto rruge do ti implementoj Komuna

143.02 m- Kjo distance arsyetohet me faktin se gjatesia sipas kontrates ka gene e vleresuar

dhe
distancat e pusetave nuk jane llogaritur si gjatesi e linjave.

Pasi ge ne muajin Maj, KfW si investitor, HRJ si punedhenes jane pajtuar me propozimin
e konsulences per vazhdimin e projektit (pjesa e mbetur) me metoden INILINING (pa kanal te
hapur), jane nenshkruar VO 2/3/4 dhe ne muajin Gusht eshte nenshkruar edhe VO5, me
nenshkrimin e ketyre ndryshimeve me propozimin e konsulences, me miratimin e KfW-se dhe
Punedhenesit, kontraktorit | zgjatet afati per kryerjen e punimeve deri me 08 DHJETOR/2024.

Afati | perfundimit te kontrates perfundon me date 08.11.2024, nese kontraktori nuk
arrine ge brenda kohes se EoT (kohes se vazhduar) nuk arrin ta permbyll kontraten, inxhinierit
do ti kerkohet ge ta njoftoj kontraktorin me pasojat sipas librit PINK te FIDIC, kushteve te
pergjithshme dhe kushteve te vecanta te kontrates, gjate muajit DHIETOR kontraktori eshte
njoftuar per pretendim per shkak te demeve te shkaktuara per vonesa, pretendimi eshte ne
procedure per tu determinuar nga konsulenca.

Granti | dhuruar nga KfW perpos marrevshjeve financiare per fazen V dhe VI ka
inkuadruar edhe buxhetin e mbetur prej fazes I/Il dhe IV, me crast pas nje llogarie te
parashikuar nga konsulenca e projektit, projekti do te mbyllet me keto buxhete dhe munde te
mbesin rreth 120 mije euro te cilat poashtu do te investohen per te njejtin gellim, keto mjete
jane propozuar te shpenzohen per gjatesine shtese te rruges Faik Konica e cila eshte
zevendesuar me rrugen Njazi Morina pjesa 2, Fi800mm, pasi ge rruga Njazi Morina ka gene me
L=197m kurse rruga Faik Konica eshte 328.5m, keto mjete financiare jane kanalizuar me



nenshkrimin e VOS5 i cili eshte nenshkruar ne muajin GUSHT/2024 me pajtimin dhe miratimin
e KfW-se.

E gjithe gjatesia e linjes kryesore me Kanal te Hapur, L=3.499.64 m duke perfshire te
giitha dimensioned, pusetat kryesore, pusetet inspektuese, kycjet shtepiake, e cila shtrihet ne
15 rruge te ndryshme jane inspektuar nen prezencen e punedhenesit, kontraktorit,
konsulences dhe Komunes si pale indirekte dhe per kete gjatesi te gjitha gjetjet do te riparohen
sa me shpejt ge eshte e mundur e me se largu deri ne perfundim te DNP-se (periudhes se
njoftimit te defekteve) e cila eshte 1 vit pas leshimit te TOC-it parcial (certifikata e marrjes
persiper) nga punedhenesi dhe konsulenca e cila tani me eshte leshuar per keto rruge.Per
gjatesine e linjes kryesore me INLINING (Pa kanal te hapur-veshje e gypit nga brenda), L=942m
e cila shtrihet ne 4 rruge, duke perfshire te gjitha dimanesionet e gypave, riparimin e pusetave
ekzistuese, poashtu jane inspektuar nga punedhenesi, kontraktori dhe konsulenca, mirpo per
te njejten nuk eshte leshuar TOC-i per shkak te disa mengeve (slives) ge nuk jane instaluar te
cilat duhet te instalohen sa me shpejt nga ana e kontraktorit.

Per raporte dhe te dhena te detjauara, ekzistojne raportet mujore dhe tremujore te
perpiluar nga konsulenca e projektit te cilat ne baza mujore raportohen ne Menaxhmentin e
kompanise, te Njesia per Implementim te Projekti ne Ministrine e Ekonomise dhe tek investitori
KFW.

Vlene te theksohet se vazhdimi i kontrates ne mes te Konsulences se projektit SRP dhe
ministrise se Ekonomise ka vazhduar deri me 20.12.2024 dhe koston per kete vazhdim te
sherbimeve sipas kontrates se vazhduar do ta mbuloje buxheti | mbetur | fazes 5 dhe 6 nga
KfW, ne kete rast sipas informatave gjate takimeve mujore dhe korrespondencave, KRU”HRJ”
Sh.A, nuk do te kete asnje obligim financiar ndaj kesaje kontrate te vazhduar.

Pasi ge kontrata ka vazhduar deri me 07.11.2024 dhe deri ne fund te muajit dhjetor nuk eshte
ekzekutuar kontrata sipas planit dinamik, me kerkesen tone Kontaktori Alb Star, me date
25.11.2024 eshte njoftuar nga Konsulenca SRP per Pretendim (Claim) per vonese ne
ekzekutimin e projektit dhe demet e aplikueshme per vonesa, deri me tani ku po raportojme
kontraktori ka derguar pergjigie dhe brenda afatit kohore konsulenca SRP duhet te vendose
per determinim te ketije njoftimi per pretendim (Claim) per demet e aplikueshme per shkak te
vonesave.

Sa | perket perfundimit te plote te projektit, kontaktori Alb Star nuk ka arritur qe brenda afatit
te parapare ta permbushe kontraten pasi ge ende nuk | ka vendosur menget (slivasat) neper
kycjet shtepiake tek pjesa e egzekutuar me metoden e INLINING-ut, afersisht po flasim per
rreth 500 menge te cilat duhet te vendosen ne rreth 500 kycje shtepiake.

Ne takimin mujor te progresit te dates 18.12.2024 si dhe ne takimet vetem me konsulencen
SRP, konkretisht, me inxhinierin resident z. Andreas Egerer, ne si punedhenes kemi kerkuar ge
te behet icizimi me CCTV dhe per secilen kycje shtepiake te na dokumentohet permes
videoincizimit secila kycje shtepiake se a eshte realizuar sipas projektit dhe eshte 100%
funksionale, pastaj mbetet ne diskrecion te inxhinierit konsulent se si do ta parasheh ne
apsektin Teknik vendosjen ose mosvendosjen e mengeve (slivsave) ne kycjet shtepiake.

Nese | referohemi rolit te vendosjes se kertye mengeve (slivsave) te cilat vendosen neper kycje
shtepiake per te ndaluar infiltrimin e ujit te paster ne kanalizim, ne si punedhenes kemi derguar
leter me shkrim ge keto menge duhet te vendosen neper secilen kycje shtepiake, mirpo perseri
I mbetet kosnulentit te vendos pasi ti kemi videoincizimet dhe te shahim konkretisht se si eshte
realizuar kycja shtepiake dhe ku munde te vendosen teknkisht menget.



Nese eventualisht konsulenti merr vendim per realizimin e mengeve neper kycjet shtepiake, ai
propozoj ge keto te vendosen brenda afatit te njofimit te defekteve (DNP-Defect Notification
Period).

Ju njoftojme se materiali | mbetur per rrugen TIRANA eshte dorezuar te punedhenesi sipas
kontrates dhe | njejti eshte dorezuar dhe magazinuar ne lokacionin e IMPIANTIT nen
prezencen e tri paleve, Kontraktorit, Punedhenesit dhe Konsulentit).

VI. DEPARTAMENTI | ADMINISTRATES

6.1 Aktivitetet kryesore

e eto 0 Dhjeto 0

Aktvendime me aprovime té pjesshme / / 2 2
Aktvendime né favor té kompanisé 1 1 1 3
Aktvendime kundér kompanisé 9 / 5 6
Seanca gjyqésore 7 2 6 15
Padi kundér kompanisé 3 / / 3
Pérgjigie né Padi nga kompania 2 1 / 3
Padi nga kompania / / / /
Aktgjykimi né favor té kampanisé 1 0 0 1
Aktgjykim kundér kompanisé / / / /

6.1.1 Kallézime penale

Njésia Operative Kallézimet Penale
1 Prizren 53
) Suhareké 1
3 Malishevé 0
4 Dragash 0
5 Total 54

6.1.2_ Procedurat pérmbarimore

Njésia Operative Procedurat perbarimore

1 Prizren 18
2 Suhareke il
3 Malishevé 23
4 Dragash 0

5 Total 72




6.1.3

Té hyrat nga pérmbaruesit

Té hyrat né €

1 Tetor
2 Nentor
3 Dhjetor
4 Total- TM4-2024
6.1.4 Aktivitetet nga Burimet Njerézore
> Slnatolave
1 Pushim vjetor 151
2 Pushim mjekésor 47
3 Pushim mjekésor me kompensim 1
4 Pushim pa pagesé 4
5 Pensionim 2
6 Pushim pér rast vdekje 3
7 Vérejtje pér punétoret 26
8 Ndérprerje e kontratés me veté déshiré 2
9 Shkarkim dhe ndérprerje e kontratés 0
10 Jané punésuar 13
e Pushimi kalendarik pér pushime vjetore pér vitin 2023 fillon nga 01.07.2023 dhe
pérfundon me 30.06.2024, ndérsa pér pushim mjekésor éshté 01.01.2024 deri me
31.12.2024
Konkurset e shpallura té anuluara dhe te ri shpallura né periudhén kohore
TM4 — 2024
Datz 8sia
o e
1 | Kryepunétor 02.10.2024 Anuluar-24.10,2024 Malishevé
2 | Shefiautoparkut 1 11.10.2024 Anuluar-01.11.2024 Prizren
3 | Shofer i autocisternés dhe 1 11.10..2024 Prizren
makinave te renda
4 | Mirembajtes i objekteve 11.10.2024 Prizren
dhe parkut ne ITUN
5 | Punétor ne kanalizim 3 11.10.2024 Anuluar-01.11.2024 Prizren
6 | Kryepunétor 30.10..2024 | Anuluar-18.11.2024 Malisheve
7 | Lexues 10.11.2024




8 | Zyrtar i prokurimit- 1 04.11.2024 Prizren
konkurs i brendshem

9 | Shef i autoparkut 05.11.2024 Anuluar Prizren

10 | Punétor ne kanalizim 3 05.11.2024 Prizren

11 | Kryepunétor 1 21.11.2024 Malishevé

12 | Shefiautoparkut i 26.11.2024 Prizren

13 | Teknik mekanik — ITUN- 1 26.12.2024 Prizren
(Konkurs i brendshem)

6.1.5 Personeli

TM4-2024
Prizren
Muaji Hidrjirgeog:ioni Suhareké Dragash Malishevé
Prizren Bordi DUN | Praktikant Total
1 | Tetor 319 213 0 2 0 234 38 15 32
2 | Néntor 320 213 0 21 0 234 38 16 32
3 | Dhjetor 324 211 0 27 0 238 38 16 32

6.1.6 Léndet né procedura gjygjésore

LENDET TE CILAT JANE NE PROCEDURA GJYQESORE DHE TE CILAT E KERCENOJNE

Kontesti

KOMPANINE

Nr. total i IEndéve

Shkalla e paré

Shkalla e dyté

Proceduré pérmbarimore

62

Padi pér anulim té
Vendimit

Gjykata
Themelore né
Prizren
Departamenti i
pérgjithshém

Padi pér dislokim té gypit

Gjykata
Themelore né
Prizren

Padi pér kthimin e
mjeteve

Gjykata
Komerciale e
Kosoves
Departamenti
pér ¢éshtje
ekonomike
Dhoma e shkallés
Sé paré




Vil. PERFORMANCAT OPERATIVE DHE FINANCIARE

7.1,

NJ.P- PRIZREN — TM4- 2023-2024

TM4-2023

TM4-2024

NDRYSHIMI

NDRYSHIMI %

Prodhimi m3 5,793,323 5,065,475 (727,848) -12.6%
Faturimi m3 1,464,039 1,484,446 20,407 1.4%
Faturimi nga uji € 990,045.64 € 994,648.20 € 4,603 0.5%
Faturimi- te tjera € 4,840.68 € 11,277.04 € 6,436 133.0%
Faturimi Total € 994,886.32 € 1,005,925.24 € 11,039 1.1%
Inkasimi nga uji € 1,164 ,852.77 € 1,145,364.00 € (19,489) 1.7%
Inkasimi - te tjera € 3,731.63 € 8,711.22 € 4,980 133.4%
Inkasimi Total € 1,168,584.40 € 1,154,075.22 € (14,509) -1.2%
Nr. i Konsumatoréve 40,706 42,337 1,631 4.0%
% e inkasimit 117.66 115.15 (2.50)

Shpenzimet 974,075.12 € 1,062,001.21 € 87,926.09 € 9.0%
Pagat 596,787.98 € 627,241.59 € 30,453.61€ 5.1%
Rryma elektrike 190,958.76 € 188,697.32 € 226144 € -1.2%
Shpe. e derivateveve 25803.01 € 27,954.20 € 2,151.19 € 8.3%
Miremb. Dhe riparimet 34,924.07 € 78,000.85 € 43,076.78 € 123.3%
Miremb, e aufomjeteve 17,603.20 € 46,748.40 € 29,245.20 € 167.1%
Shpen. E taksave 22,662,98 € 22,803.58 € 140.60 € 0.6%
Kemikalet 797.88 € 3,794.50 € 2,996.62 € 375.6%
Shpenzimet tjera 84,637.24 € 66,760.77 € 17,876.47 € -21.1%
Uji I pafaturuar né m3 4,329,284 3,581,029 (748,255) -17.3%
Uji I pafaturuar ne % 74.73 70.69 (4.03)

Mbulimi operativ 1.22 1.09 (0.13)

Mbulimi operativ-€ 213,842.17 € 92,074.01 € 121,768.16 €




Fud

NJ.P- SUHAREKE — TM4- 2023-2024

TM4-2023

TM4-2024

NDRYSHIMI

NDRYSHIMI %

Prodhimi m3 1,066,899 1,098,825 31,926 3.0%
Faturimi m3 314,618 272,826 (41,692) -13.3%
Faturimi nga uji € 212,363.64 € 192,655.69 € 19,707.95 € -9.3%
Faturimi- te tjera € 1,018.20 € 840.35€ 177.85 € -17.5%
Faturimi Total € 213,381.84 € 193,496.04 € 19,885.80 € -9.3%
Inkasimi nga uji € 184,559.58 € 195,575.54 € 11,015.96 € 6.0%
Inkasimi - te tjera € 957.20 € 851.40 € 105.80 € -11.1%
Inkasimi Total € 185,616.78 € 196,426.94 € 10,910.16 € 5.9% |
Nr. i Konsumatoréve 10,449 ThHi7a 724 6.9%
% e inkasimit 86.91 101.52 14.61

Shpenzimet 149,283.44 € 160,485.80 € 11,202.36 € 7.5%
Pagat 79,912.97 € 90,707.99 € 10,795.02 € 13.5%
Rryma elekfrike 44,344.85 € 45,680.16 € 1,335.31 € 3.0%
Shpe. e derivateveve 3,924.27 € 3,179.89 € 744.38 € -19.0%
Miremb. Dhe riparimet 7.650.12 € 12,806.56 € 5,156.44 € 67.4%
Miremb, e automjeteve 8,450.38 € 4,123.96 € 4,326.42 € -51.2%
Shpen. E taksave 1,761.48 € 2,288.77 € 527.20 € 29.9%
Kemikalet - 291.97 € - € 291.97 € -100.0%
Shpenzimet tjera 3,631.34 € 1,698.47 € 1,832.87 € -51.9%
Uji I pafaturuar né m3 752,381 825,999 73,618 9.8%
Uji | pafaturuar ne % 70.52 7517 4.65

Mbulimi operativ 1.24 1.22 (0.02)

Mbulimi operativ-€ 36,233.34 € 35,941.14 € (292) -0.8%




7.3 NJ.P- DRAGASH —TM4- 2023-2024

TM4-2023 TM4-2024 NDRYSHIMI NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 225,783 216,122 (9,661) -4.3%
Faturimi m3 31,445 32,234 789 2.5%
Faturimi nga uji € 2340445 € 23,757.52 € 353.07 € 1.5%
Faturimi- te tjera € 188.00 € 50.00 € 138.00 € -73.4%
Faturimi Total € 23,502.45 € 23,807.52 € 215 0.9%
Inkasimi nga uji € 24,525 46 € 28,476.44 € 3,950.98 € 16.1%
Inkasimi - te tjera € 188.00 € 90.00 € 98.00 € -52.1%
Inkasimi Total € 2471346 € 28,566.44 € 3,852.98 € 16.6%
Nr. i Konsumatoréve 1,649 1,676 27 1.6%
% e inkasimit 104.79 119.86 15.07
Shpenzimet 38,545.28 € 39,424.27 € 878.99 € 2.3%
Pagat 33,507.83 € 34,180.00 € 672.17 € 2.0%
Rryma elektrike 1,745.21 € 1,652.04 € 93.17 € -5.3%
Shpe. e derivateveve 251.61 € 209.70 € 4191 € -16.7%
Miremb. Dhe riparimet 347.97 € 716.36 € 368.39 € 105.9%
Miremb, e automjeteve 407.27 € 827.23 € 419.96 € 103.1%
Shpen. E taksave 52.30 € 47.37 € 493 € -9.4%
Kemikalet 1,716.00 € 1,657.20 € 158.80 € -9.3%
Shpenzimet tjera 517.09 € 234.37 € 282.72 € -54.7%
Uji | pafaturuar né m3 194,338 183,888 (10,450) -5.4%
Uji I pafaturuar ne % 86.07 85.09 (0.99)
Mbulimi operativ 0.64 0.72 0.08 13.0%
Mbulimi operativ-€ - 13,831.82 € - 10,857.83 € 2,974




7.4 NJ.P- MALISHEVE — TM4- 2023-2024

TM4-2023 TM4-2024 NDRYSHIMI NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 610,632 590,314 (20,218) -3.3%
Faturimi m3 127,465 123,680 (3,785) -3.0%
Faturimi nga uji € 95,446.34 € 101,663.40 € 6,217.06 € 8.5%
Faturimi- te tjera € 1,350.00 € 2,636.61 € 1,186.61 € 87.9%
Faturimi Total € 96,796.34 € 104,200.01 € 7,404 7.6%
Inkasimi nga uji € 102,604.35 € 104,517.64 € 1,913.29 € 1.9%
Inkasimi - te tjera € 1,350.00 € 1,299.15 € 50.85 € -3.8%
Inkasimi Total € 103,954.35 € 105,816.79 € 1,862.44 € 1.8%
Nr. i Konsumatoréve 6,159 6,395 236 3.8%
% e inkasimit 107.50 102.81 (4.69)
Shpenzimet 113,416.68 € 110,026.74 € 3,380.94 € -3.0%
| Pagat 68,851.94 € 70,350.49 € 1,498.55 € 2.2%
Rryma elektrike 33,204.25 € 26,697.99 € 6,506.26 € -19.6%
Shpe. e derivateveve 2,086.95 € 2,736.57 € 649.62 € 31.1%
Miremb. Dhe riparimet 5,424.60 € 4,503.79 € 920.90 € -17.0%
Miremb, e automjeteve 919.78 € 3,162.79 € 2,233.01 € 242.8%
Shpen. E taksave 28.26 € 246.08 € 217.82 € 770.8%
Kemikalet 1,578.81 € 1,5675.48 € 3.33€ 0.2%
Shpenzimet tjera 1,322.00 € 763.55 € 558.45 € -42 2%
Uji | pafaturuar né m3 483,067 466,634 (16,433) -3.4%
Ujfi | pafaturuar ne % 79.12 79.05 (0.07)
Mbulimi operativ 0.92 0.96 0.05
Mbulimi operativ-€ - 9,462.33 € 4,209.95 € 5,252




7.5

KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” — TM4- 2023-2024

MUAJI TM4-2023 | TM4-2024 NDRYSHIMI NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 7,696,537 6,970,736 (725,801) -9.4%
Faturimi m3 1,837,467 1,913,186 (24,281) -1.3%
Faturimi nga uji € 1,321,260.07 € 1,312,724.81 € (8,535) -0.6%
Faturimi- te tjera € 7,396.88 € 14,704.00 € 7,307 98.8%
Faturimi Total € 1,328,656.95 € 1,327,428.87 € (1,228) -0.1%
Inkasimi nga uji € 1,476,542.16 € 1,473,933.62 € (2,609) -0.2%
Inkasimi - te tjera € 6,226.83 € 10,951.77 € 4,725 75.9%
Inkasimi Total € 1,482,768.99 € 1,484,885.39 € 2,116 0.1%
Nr. i Konsumatoréve 58,963 61,581 2,618 4.4%
% e inkasimit 111.75 112.28 0.53 0.5%
Shpenzimet 1,275,320.52 € 1,371,938.02 € 96,617.50 € 7.6%
Pagat 778,060.72 € 822,480.07 € 4341935 € 5.6%
Rryma elektrike 270,253.07 € 262,727.51 € 7,525.56 € -2.8%
Shpe. e derivateveve 32,065.84 € 34,080.36 € 2,014.52 € 6.3%
Miremb. Dhe riparimet 48,346.85 € 96,027.56 € 47,680.71 € 98.6%
Miremb, e automjeteve 27,280.63 € 54,852.38 € 27,671.76 € 101.1%
Shpen. E taksave 24,605.02 € 25,385.80 € 880.78 € 3.6%
Kemikalet 3,800.72 € 6,927.18 € 3,126.46 € 82.3%
Shpenzimet tjera 90,007.67 € 69,457.16 € 20,550.51 € -22.8%
Uji | pafaturuar né m3 5,759,070 5,057,550 (701,520) -12.2%
Uji | pafaturuar ne % 74.83 72.55 (2.27) -3.0%
Mbulimi operativ 1.16 1.08 (0.08) -6.9%
Mbulimi operativ-€ 207,448.47 € 112,947.37 € (94,501) -45.6%




7.6 REALIZIMI | CAQEVE - KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR" — TM4- 2023-2024

. 0 4-20 DR DR 024-PB DR DRY.%
Prodhimi m3 7,696,537 6,970,736 ~725,801 -9.4% 7,563,761 -5493,025 -7.84% 92.16%
Faturimi m3 1,937 467 1,913,186 -24,281 -1.3% 2,354,421 -441,235 -18.74% 81.26%
Faturimi nga wji € 1,321,260.07 € 1,312,724.81 € -8,535.26 € -0.6% 1,602,965.22 € -290,24041 € -18.11% 81.89%
Faturimi- te tiera € /,396.88 € 14,704.00 € 2307.12€ 98.8% 6,570.00 € 8134.00€ 123.81% 223.81%
Faturimi Total € 1,328,656.95 € 1,327,428.81 € -1,228.14 € -0.1% 1,609,535.22 € -282,106 41 € -17.53% 82.47%
Inkasimi nga uji € 1,476,542.16 € 1,473,933.62 € -2,608.54 € -0.2% 1,534,625.63 € -60,692.01 € -3.95% 96.05%
Inkasimi - te tjera € 6,226.83 € 10,951.77 € 4,724.94 € 75.9% 13,120.00 € -2,168.23 € -16.53% 83.47%
Inkasimi Total € 1,482,768.99 € 1,484,885.39 € 2,116.40 € 0.1% 1,547,745.63 € -62,860.24 € -4.06% 95,94%
Nr. | Konsumatoréve 58,963 61,581 2,618 4.4% 60,951 630 1.03% 101.03%
% e Inkasimit 111.8% 112.3% 0.5% 0.5% 05.7% 16.5% 17.28% 117.28%
Shpenzimet 1,275,320.52 € 1,371,938.02 € 96,617.50 € 7.6% 1,260,202.21 € 111,735.81 € 8.87% 108.87%
Pagat 779,060.72 € 822,480.07 € 43,419.35 € 5.6% 763,355.49 € 59,124.58 € 7.75% 107.75%
Rryma elektrike 270,253.07 € 26272751 € -7,525.56 € -2.8% 268,938.18 € -6,210,67 € -2.31% 97.69%
Shpe. e derivateveve 32,065.84 € 34,080.36 € 201452 € 6.3% 29,680.63 € 4,393.73 € 14.82% 114.82%
Miremb, Dhe riparimet 48,346.85 € 96,027.56 € 47 680.71 € 9B.6% 51,273.66 € 44,753.80 € 87.28% 187.28%
Miremb, e automfeteve 27,28063 € 54,852.38 € 2757175 € 101.1% 16,961.43 € 37,880.95 € 223.39% 323.39%
Shpen. £ taksave 24,505.02 € 25,385.80 € 880.78 € 3.6% 2781123 € -2,42543 € -8.72% 91.28%
Kemikalet 3,800.72€ 6,927.18 € 3,126.46 € 82.3% 11581.77 € -4,654.59 € -A40.19% 59.81%
Shpenzimet tjera 90,007.67 € 69,457.16 € -20,550.51 € -22.8% 90,599.82 € -21,142.66 € -23.34% 76.66%
Uji | pafaturuar né m3 5,758,070 5,057,550 -701,520 -12.2% 5,209,340 -151,790 -2.91% 97.09%
Uji | pafaturuar ne % 74.8% 72,6% =2.27% 68.9% 3.7% 103.50%
Mbulini operativ 1.16 1.08 -0,08 -6.9% 1.23 5.9% 105.90%
Mbulimi operativ- € 207,448.47 € 112,947.37 € | -94,501.10€ -45.6% 287,543.42 € -174,596.05 € | -60.72% 39.28%




7.7 RAPORTIMI FINANCIAR - KRU ,,HIDROREGIJIONI JUGOR” — TM4-2024

2024 2024

Information EN Tremujori 4 Tremujori 3
Aktuale Aktuale

Te Hyrat totale 1,523,791.09 1,873,399.87
Te Hyrat nga aktivitietit tregtar 1,329,387.06 1,695,094.88
Grantet Qeveritare

Kostoja e Shitjes

Profiti Bruto 1,329,387.06 1,695,094.88
Te hyra te tjera 194,404.03 178,304.99
Shpenzimet totale operative 1,779,487.49 1,598,495.67
nga te cilat:

Shpenzimet e stafit 822,480.23 763,071.14
Zhvleresimi/ Amortizimi 399,786.11 322,747.30
Fitimi Operativ (EBIT) 255,696.40 274,904.20
Shpenzimet e Financimit

Te hyrat e financimit

Fitimi (Humbja) Tjeter Jo-Operativ

Fitimi (Humbja) para Tatimit 255,696.40 274,904.20
Tatimi

Fitimi (Humbja) pas Tatimit 255,696.40 274,904.20
Dividendi i deklaruar

Asetet jo- rrjedhese 32,479,529.57 32,926,080.94
Asetet rrjedhese 2,035,116.43 2,404,817.58
Inventari

Llogarite e arketueshme 653,747.00 603,128.16
Parate 1,381,369.43 1,801,689.42
Asetet Totale 34,514,646.00 35,330,898.52

Gjithsej kapitali

13,230,176.00

13,736,305.82

Detyrimet jo-rrjedhese

20,055,127.00

20,353,308.39

Detyrimet rrjedhese 1,229,343.00 1,241,284.31
Llogarite e pagueshme 1,181,516.00 1,187,387.81
Detyrimet Tatimore 47,827.00 53,896.50
Detyrimet Totale 21,284,470.00 21,594,592.70
Kontroll (check) per bilancin e

gjendjes Pass Pass
Numri i punetoreve 321 320
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